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PARK
HOLDER STYR PÅ 
GRØNNE OMRÅDER 
OG BYINVENTAR

Anvendelse
Der er mange brugere af kommunens grønne områder, 
nogle anvendelser kræver særlige aftaler.  Det kan fx 
være fodboldklubben, der vil låne skolens fodboldbane 
en gang om ugen, cirkusset der vil leje markedspladsen, 
eller byggefirmaet der skal have placeret en skurvogn på 
torvet.   PARK understøtter, at du får styr på disse aftaler. 
Du kan registrere parter, anvendelse, kontrakter og ikke 
mindst: Hvor foregår det (element, område, koordinat), 
og hvilke opgaver skal kommunen udføre i forbindelse 
anvendelsen (fx oprydning, kontrol m.m)

Generelt
PARK har samspil med øvrige driftsområder i kommunen, 
fx vej, vand, afløb og belysning. 

PARK er både web- og mobilbaseret, understøttet af 
Swecos Spatial Suite kortmotor.  PARK har en avanceret 
styring af rettigheder og tilgang. PARK understøttes i 
flere lande. Der kan indlægges forskellige former for 
vejledninger i systemet.   Systemet forventes på sigt at 
understøtte kirkegårdsdrift, skovbrug m.m.

PARK udvikles på baggrund af Swecos enestående kom-
bination af ekspertice omkring både GIS, kommunal drift 
og mobilløsninger. 

Fordele 
PARK er fremtidens system på park-området. Det giver 
kommunen et enestående overblik over, hvad der foregår, 
det samler alle aktiviteter for alle berørte parter og hånd-
terer din verden fra A til Z.   

Vil du vide mere, se vores hjemmeside
eller kontakt Kasper Thunø, T +45 4348 6907
E Kasper.Thuno@Sweco.dk



Har du styr på dine grønne 

områder og byinventar?   

Sweco har udviklet en ene-

stående løsning der under-

støtter forvaltning af grønne 

områder og byinventar. 

Både bestiller, entreprenør, 

udfører, borger, politiker kan 

anvende løsningen. Uanset 

om du er derhjemme eller i 

marken - fra A til Z.  

Sweco tilbyder fremtidens Park løsning.  En løsning 
hvor alle behov bindes sammen af den grundlæggende 
registrering og sammenhængende workflows.  Med kortet 
som omdrejningspunkt.  Uanset hvor du er. Med mulighed 
for konfiguration af dine særlige behov. 

Registrering
Omdrejningspunktet i PARK er registreringen af grønne 
områder og byinventar.  Registreringen sker legende let 
ud fra tegning i kortet med støtte fra ortofoto, FOT-data, 
vejregistreringer i Rosy og Vejman, Google Streetview og 
andre datakilder.  Registreringen kan ske ude i marken på 
din tablet PC, vel at mærke også off-line (der er jo ikke lige 
god mobilforbindelse alle steder).  

Registrering struktureres ud fra elementtyper, angivel-
ser af omfang (kan beregnes) og de oplysninger, der er 
særlige for den aktuelle elementtype.  Du har selvfølgelig 
mulighed for selv at definere dine egne elementtyper og 
hvilke oplysninger der er relevante for disse. Fx plantear-
ter, planteår, leverandør, skader, DBH og meget andet.

Du kan desuden tilknytte uploadede billeder og dokumen-
ter som bilag.
Elementer kan også grupperes i arbejdssteder, distrikter, 
ruter, kontraktområder og andre områdetyper efter dit 
valg. 

PARK 
Fremtidens system på Parkområdet

PARK Driftskrav
PARK understøtter, at du kan tilknytte dine driftskrav til 
elementerne. Så bliver det klart for alle, både brugeror-
ganisationer, entreprenører, udfører, borger og politiker, 
hvad der er aftalt. Uanset om man står ude i marken, eller 
man bare er forbi kommunens hjemmeside. Driftskravene 
kan være krav, som er fælles for alle elementer af samme 
type, eller de kan gradueres i niveauer, eller de kan være 
specielle for et givet element.  Og du kan lægge forskellige 
krav ind for forskellige former for drift, hvad enten det er 
grøn drift, sort drift, hvid drift eller andet. 

PARK understøtter dit setup for håndteringen af driftskrav.  

Du kan udtrække elementdata til brug for udbud af driften 
på mere eller mindre detaljeret form. Du kan give tilbuds-
givere adgang til detaljerede oplysninger online. 

Du kan også indlægge kontrakter med interne eller 
eksterne entreprenører, indlægge opfølgningsplaner og 
kontrolformularer, og løbende følge status på driften. Alle 
disse ting er tilknyttet områder og kvalitetskrav.  

Driftsafvikling
Kernen i driften er opgaverne.  Det kan være både opga-
ver, som er planlagte i god tid, eller opgaver som pludselig 
opstår som følge af et problem.  PARK understøtter det 
hele.  

Alle opgaver i PARK kan tilknyttes elementer, områder, 
adresser eller blot angivet punkt eller område. Du kan 
tilknytte ressourcer, både personer, teams, maskiner og 
forbrugsvarer. Du kan fastlægge deadlines, opfølgning, 
advisering af berørte parter, og styre afvikling i et work-
flow.  

Og du kan hurtigt få overblik over opgaverne: Du kan fx 
fremfinde opgave ud fra kortet (fx ud fra elementer og 
arbejdsområde), eller finde dine egne opgaver, selv når du 
står ude i marken. 

Flere opgaver kan hægtes sammen, og større sæt kan bin-
des sammen i planer, som kan tages frem efter behov.  Og 
man kan lave opfølgning enten på opgaven eller i særskilt 
timeregistrering eller helt automatisk (ud fra statusæn-
dring og lokation).

Som en del af driftafviklingen understøttes henvendelser 
fra borgere og personale. Flere henvendelser kan sags-
håndteres samlet, tilknyttes elementer og områder og 
resultere i en eller flere opgaver.  Og det bedste er: Status 
på håndteringen af henvendelse kan rapporteres tilbage 
igennem systemet.

Driftsøkonomi
Økonomistyring er også nødvendig på parkområdet. PARK 
understøtter opfølgning på timeforbrug for mandskab og 
materiel samt afrapportering heraf. Og vel at mærke med 
tilknyttede elementer og områder, så du kan får en meget 
præcis kortlægning af, hvor tidsforbruget sker, fx i forhold 
til elementtype, kvalitetsniveauer, opgavetyper, distrikter 
etc. 
PARK understøtter benchmarking. Du kan få dannet et 
præcist billlede af kvadratmeterprisen for drift af en given 
elementtype for et givet kvalitetsniveau.  
Budgettering er en vigtig disciplin. Du kan indlægge 
forventede omkostninger pr. kvadratmeter og få beregnet 
et vedligeholdsbudget.  Du kan også indlægge scenarier, 
fx hvad nu, hvis jeg omlægger fra blomster til græs, eller 
jeg sætter kvalitetskravet ned. Alle tal kan trækkes ud i 
regneark .

Med PARK får du styr på økonomien.


